
 

保
険
証

◆
◆
◆

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
の
被
保

険
者
証
の
色
が
「
う
す
い
オ
レ

ン
ジ
色
」
か
ら
「
う
す
い
緑
色
」

に
変
わ
り
ま
す

平
成
26
年
7
月
31
日（
木
）
の
有
効
期

限
満
了
に
伴
い
、被
保
険
者
証（
以
下
、「
保

険
証
」
と
い
う
。）
を
更
新
い
た
し
ま
す
。

新
し
い
保
険
証
は
『
う
す
い
緑
色
』
で
す
。

7
月
中
旬
頃
か
ら
順
次
、
簡
易
書
留
郵
便

に
て
郵
送
す
る
予
定
で
す
。
今
回
お
届
け

す
る
『
う
す
い
緑
色
』
の
保
険
証
は
、
7

月
1
日（
火
）
か
ら
有
効
と
な
り
ま
す
の

で
、
お
手
元
に
届
き
次
第
ご
使
用
く
だ
さ

い
。
そ
れ
ま
で
は
現
在
お
持
ち
の
保
険
証

「
う
す
い
オ
レ
ン
ジ
色
」
を
ご
使
用
く
だ

さ
い
。「
う
す
い
オ
レ
ン
ジ
色
」
の
保
険

証
は
平
成
26
年
8
月
1
日（
金
）
以
降
使

用
で
き
ま
せ
ん
。

●
現
在
お
持
ち
の
保
険
証
「
う
す
い
オ
レ

ン
ジ
色
」
に
つ
い
て

新
し
い
保
険
証
『
う
す
い
緑
色
』
が
お

手
元
に
届
き
次
第
、「
う
す
い
オ
レ
ン
ジ

色
」
の
保
険
証
は
、
役
場
各
庁
舎
に
お
越

し
の
際
に
ご
返
却
い
た
だ
く
か
、
ご
自
分

で
細
か
く
裁
断
す
る
な
ど
し
て
、
住
所
・

氏
名
な
ど
が
他
人
に
知
ら
れ
な
い
よ
う
十

分
ご
注
意
の
上
、
処
分
し
て
く
だ
さ
い
。

※
平
成
26
年
度
住
民
税
の
課
税
所
得
に
よ

り
、
一
部
負
担
金
の
割
合
が
変
更
に

な
っ
て
い
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
ご

確
認
く
だ
さ
い
（
住
民
税
の
課
税
所
得

が
1
4
5
万
円
以
上
の
被
保
険
者
の

い
る
世
帯
の
方
は
、
一
部
負
担
金
の
割

合
が
3
割
と
な
り
ま
す
）。

【
例
】今

ま
で
1
割
だ
っ
た
方
が
3
割
負
担
に

変
更
と
な
る
場
合
、「
3
割
（
7
月
31
日

（
木
）
ま
で
は
1
割
）」
と
表
示
さ
れ
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
／
吉
備
庁
舎
住
民
課

　児
童
手
当

◆
◆
◆

児
童
手
当
現
況
届
の
提
出
は

お
済
み
で
す
か
？

児
童
手
当
現
況
届
は
、
児
童
手
当
を
受

給
さ
れ
て
い
る
方
の
所
得
状
況
と
、
6
月

1
日
現
在
の
児
童
養
育
状
況
な
ど
を
把
握

し
、
今
年
度
も
受
給
要
件
が
あ
る
か
ど
う

か
を
確
認
す
る
た
め
の
も
の
で
す
。

こ
の
届
出
を
忘
れ
る
と
、
受
給
資
格
が

あ
っ
て
も
6
月
期
以
降
の
手
当
が
受
け
ら

れ
な
く
な
り
ま
す
。

ま
だ
現
況
届
を
提
出
さ
れ
て
い
な
い
方

は
、
記
載
事
項
、
添
付
書
類
な
ど
を
ご
確

認
の
う
え
、
早
急
に
ご
提
出
下
さ
い
。

※
現
況
届
の
提
出
が
必
要
な
方
に
は
、

5
月
下
旬
頃
に
郵
送
で
通
知
し
て
い

ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
／
金
屋
庁
舎
や
す
ら
ぎ
福

祉
課

税 

金

◆
◆
◆

国
民
健
康
保
険
税
の
賦
課
限
度
額

平
成
26
年
度
か
ら
、

税
制
改
正
に
伴
い
、
国

民
健
康
保
険
税
の
後
期

高
齢
者
支
援
金
分
お
よ

び
介
護
納
付
金
分
の
賦

課
限
度
額
が
変
更
に
な

り
ま
し
た
。
支
援
金
分

の
賦
課
限
度
額
が
14
万

円
か
ら
16
万
円
、
介
護

分
の
賦
課
限
度
額
が
12
万
円
か
ら
14
万
円

に
そ
れ
ぞ
れ
引
き
上
げ
ら
れ
ま
す
。

な
お
、
医
療
分
の
賦
課
限
度
額
に
つ
い

て
は
、
現
行
の
51
万
円
の
ま
ま
変
更
は
あ

り
ま
せ
ん
。

■
問
い
合
わ
せ
／
吉
備
庁
舎
税
務
課

国
民
健
康
保
険
税
第
1
期
の
納
付

7
月
31
日（
木
）
ま
で
に

国
民
健
康
保
険
税
第
1
期
分
の
納
期
限

は
、
7
月
31
日（
木
）
で
す
。

納
期
限
を
過
ぎ
る
と
、
そ
の
日
数
に
応

じ
て
延
滞
金
が
加
算
さ
れ
ま
す
の
で
、
お

忘
れ
の
な
い
よ
う
に
金
融
機
関
・
コ
ン
ビ
ニ

エ
ン
ス
ス
ト
ア
等
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

■
問
い
合
わ
せ
／
吉
備
庁
舎
税
務
課
・
金

屋
庁
舎
や
す
ら
ぎ
福
祉
課
・
清
水
行
政

局
住
民
福
祉
室

国
民
健
康
保
険
税
の
軽
減
措
置

平
成
26
年
度
か
ら
低
所
得

者
に
対
す
る
軽
減
措
置
の
拡
大

の
た
め
、
5
割
・
2
割
軽
減
の

判
定
基
準
所
得
が
変
更
に
な
り

ま
し
た
。
国
保
の
軽
減
を
受
け

る
こ
と
が
出
来
る
世
帯
の
所
得

基
準
額
は
、
下
記
の
計
算
方
法

と
な
り
ま
す
。（
※
特
定
同
一

世
帯
所
属
者
と
は
、
国
保
か
ら

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
へ
移
行

さ
れ
た
方
で
、
後
期
高
齢
者
医

療
の
被
保
険
者
と
な
っ
た
後
も

世
帯
主
が
変
わ
ら
ず
同
一
の
世

帯
に
属
す
る
方
を
い
い
ま
す
。）

国
保
の
納
税
義
務
者
、
世
帯

に
属
す
る
被
保
険
者
、
お
よ
び

特
定
同
一
世
帯
所
属
者
の
総
所

得
金
額
等
の
合
計
が
、
表
の
計

算
方
法
に
よ
り
算
出
さ
れ
た
基

準
額
を
下
回
れ
ば
、
課
税
す
る

均
等
割
と
平
等
割
が
該
当
す
る

割
合
の
軽
減
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

軽
減
に
つ
い
て
は
申
請
の
必
要
は
あ
り
ま
せ

ん
が
、
原
則
的
に
世
帯
の
対
象
者
全
員
の

方
の
所
得
申
告
等
が
さ
れ
て
い
な
い
と
軽

減
判
定
が
で
き
な
い
た
め
、
未
申
告
者
が

一
人
で
も
い
れ
ば
軽
減
を
受
け
る
こ
と
が
で

き
ま
せ
ん
。
収
入
の
有
無
に
か
か
わ
ら
ず

所
得
申
告
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ
／
吉
備
庁
舎
税
務
課

軽減割合 軽減判定基準額
2 割 ◎総所得金額の合計が 33 万円＋（国保被保険者数＋特定同一世帯所属者数）× 45 万円　以下
5 割 ◎総所得金額の合計が 33 万円＋（国保被保険者数＋特定同一世帯所属者数）× 24 万 5 千円　以下
7 割 ◎総所得金額の合計が 33 万円　以下

平成 25 年度 平成 26 年度

医療分 51 万円 51 万円

支援金分 14 万円 16 万円

介護分 12 万円 14 万円

合計 77 万円 81 万円
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